
 
 
15. Międzynarodowe Targi Kolejowe zakończone! 
 
617 wystawców z 30 krajów, ponad 30 000 m2 powierzchni wystawienniczej, zakończyły się 
w Gdańsku rekordowe Międzynarodowe Targi Kolejowe TRAKO! Rekordowe zarówno pod 
względem ilości wystawców, jak i zwiedzających ekspozycję targową gości. TRAKO to 
najważniejsze wydarzenie branżowe – największe w Polsce i drugie najistotniejsze w Europie 
targi kolejowe. Odbywają się w Gdańsku co dwa lata. Liczne spotkania, debaty, prezentacje 
rynkowych nowości oraz Dzień Edukacji i Kariery – tak w skrócie można opisać cztery dni 
targów. 
 
Goście branżowi na TRAKO 
Łącznie w ciągu 4 dni targi odwiedziło targi 23 214 osób z 54 krajów (Australia, Austria, Belgia, 
Białoruś, Bośnia and Hercegowina, Brazylia, Bułgaria, Chiny, Chorwacja, Czechy, Dania, Egipt, 
Estonia, Finland, France, Georgia, Germany, Great Britain, Hungary, India, Iran, Ireland, Izrael, 
Włochy, Japonia, Kazachstan, Łotwa, Litwa, Luksemburg, Holandia, Norwegia, Polska, 
Portugalia, Rumunia, Arabia Saudyjska, Serbia, Słowacja, Słowenia, Republika Południowej 
Afryki, Korea Południowa, Hiszpania, Szwecja, Szwajcaria, Tajwan, Macedonia, Turcja, Ukraina, 
Zjednoczone Emiraty Arabskie, USA, Uzbekistan): 
- goście branżowi – 14 200 z 54 krajów (w tym goście VIP; goście specjalni oraz media),  
- uczestnicy Dnia Edukacji i Kariery – 1 800 gości, 
- publiczność targowa –1 154 (korzystająca z możliwości zwiedzania terenów zewnętrznych   
  wyłącznie 22.09) 
- wystawcy – 6 060 (będący jednocześnie gośćmi branżowymi), 
Największą ilość wejść odnotowano w drugi dzień targowy - 20.09 – 4 147. 
 
Rekordowa ilość Wystawców 
W targach wzięła udział rekordowa ilość wystawców - 617 z 30 krajów: Polska, Austria, Belgia, 
Bułgaria, Chiny, Chorwacja, Czechy, Dania, Estonia, Finlandia, Francja, Hiszpania, Holandia, 
Irlandia, Japonia, Korea Południowa, Litwa, Łotwa, Niemcy, Portugalia, Rumunia, Serbia, 
Słowacja, Szwajcaria, Szwecja, Turcja, Ukraina, Węgry, Wielka Brytania, Włochy.  
 
Bardzo ciekawie prezentowała się też ekspozycja zewnętrzna, na której aż 51 wystawców 
pokazało nowości sprzętowe. Tutaj odbyły się premierowe pokazy, można było zobaczyć 
ciekawe eksponaty taborowe, np. odbył się pierwszy w Polsce pokaz pociągu regionalnego 
Mireo. Zwiedzający mogli również podziwiać wodorową lokomotywę Pesy, która wykonywała 
krótkie przewozy na terenie targów. Kolejną nowością na targach była 4-osiowa lokomotywa 
Newagu Griffin, dopuszczona do ruchu w Polsce i Czechach, mogąca rozpędzić się do 200 km/h.  
 
Ekspozycja targowa to również tramwaje. Tramwajową infrastrukturę torową prezentowały 
m.in. Tracktec i KZN Bieżanów.  Na TRAKO zaprezentowały się również obchodzące w tym roku 
150-lecie, Gdańskie Autobusy i Tramwaje. Wystawiły 3 eksponaty: zabytkowy tramwaj konny, 



zabytkowy tramwaj elektryczny oraz najnowszy nabytek, tramwaj Pesa Jazz.  Można było też 
obejrzeć tramwaj Gamma od Modertrans Poznań oraz tramwaj Tango Stadlera.  
 
Powierzchnia wystawiennicza 
Tegoroczne 30 tys. m2 powierzchni wystawienniczej to 6 hal, tereny zewnętrzne, tory 
ekspozycyjne, to przestrzeń do prezentacji najnowszych dokonań technologicznych. To także 
prezentacja pawilonów narodowych: Austrii, Czech, Hiszpanii, Szwajcarii, Ukrainy, Wlk. 
Brytanii. TRAKO gościło również 3 landy niemieckie: Saksonia; Badenia/Wirtembergia; 
Berlin/Brandenburg. Najliczniej reprezentowane na targach były: Niemcy, Czechy oraz Wlk. 
Brytania. 
 
Program 
Zwiedzający docenili bogaty program merytoryczny towarzyszący ekspozycji wystawienniczej, 
ponad 100 wydarzeń, w których wzięli udział najlepsi specjaliści branży w kraju i Europie, 
odbyło się w samym centrum konferencyjnym.  TRAKO to także setki rozmów biznesowych, 
debaty eksperckie, strefy tematyczne, ekspozycje zewnętrzne prezentujące najnowsze 
rozwiązania technologiczne w branży. Dużym zainteresowaniem młodzieży cieszyła się kolejna, 
czwarta już edycja Dnia Edukacji i Kariery w branży transportu szynowego. W ramach Dnia 
Kariery wystawcy Targów TRAKO zaprezentowali najciekawsze oferty pracy, staży i praktyk. 
 
Premiera - Salon Innowacji Start-up 
Po raz pierwszy został zaprezentowany Salon Innowacji Start-up, umożliwiający min. 
zapoznanie się z najnowocześniejszymi projektami badawczymi i technologiami przyszłości. 
Swój dorobek naukowy przedstawiły podczas wydarzenia uczelnie i instytuty badawcze. W 
salonie Startup zaprezentowany został japoński model wdrożeń w transporcie szynowym, 
GymWay, KOKO-Project – zdalny alarm bagażowy zaprojektowany przez zespół badawczy z 
Politechniki Gdańskiej i Akademii Sztuki w Szczecinie, PUTcab I – symulator kolejowy 
przygotowany przez zespół badawczy z Politechniki Poznańskiej, PUTRAIN – lokomotywa 
autorstwa zespołu badawczego z Politechniki Poznańskiej i wiele innych nowatorskich 
rozwiązań. 
 
Premiera! Drużynowy wyścig drezyn o Kryształową szynę 
Po raz pierwszy zrealizowana została na TRAKO atrakcja dedykowana wystawcom  - 
DRUŻYNOWY WYŚCIG DREZYN o KRYSZTAŁOWĄ SZYNĘ. W ramach tego wyścigu wystawcy 
mieli okazję pokazać umiejętności współpracy zespołowej oraz ducha sportowej rywalizacji. 
Przez trzy dni w zawodach udział wzięło 188 uczestników z 47 drużyn. Najlepszy czas osiągnęła 
drużyna firmy Prodes passion for rail, z czasem 3:18:15, na podium znalazły się również 
Polregio S.A Zakład Łódzki oraz Warszawska Kolej Dojazdowa. Szczególnie premiowany był  
udział członków zarządu oraz koedukacyjność, wyścigi cieszyły się, dużym powodzeniem.  
 
 
TRAKO organizowane są przez Międzynarodowe Targi Gdańskie SA oraz Grupę PKP w Centrum 

Wystawienniczo-Kongresowym AMBEREXPO, w dniach 19-22 września 2023. Partnerami 

targów są firmy:  Medcom, Pojazdy Szynowe PESA Bydgoszcz SA oraz TRACKTEC. Partnerem 

finansowym TRAKO 2023 jest Bank Pekao S.A., partnerem infrastrukturalnym Budimex, 

partnerem ubezpieczeniowym Ergo Hestia. 

 

Patronat honorowy nad Targami: 



- Minister Aktywów Państwowych – Jacek Sasin, 

- Minister Infrastruktury – Andrzej Adamczyk, 

- Prezes Urzędu Transportu Kolejowego – Ignacy Góra,   

- Prezes Stowarzyszenia Elektryków Polskich – Sławomir Cieślik. 
 
Więcej informacji o targach na stronie wydarzenia https://trakoexpo.com  
  
#TRAKO #TRAKOEXPO #TRAKOEXPO2023 

https://trakoexpo.com/

